
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za

Granicą

Data posiedzenia: 29 marca 2011 r.

Nr posiedzenia: 83

Posiedzeniu przewodniczył: senator Andrzej Person – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań o charakterze programowym
w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą.

2. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Dorota Arciszewska-
Mielewczyk, Barbara Borys-Damięcka, Władysław Dajczak, Stanisław
Gogacz, Piotr Gruszczyński, Marek Konopka, Bronisław Korfanty, Roman
Ludwiczuk, Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej Person, Sławomir Sadowski,
Tadeusz Skorupa, Andrzej Szewiński, Piotr Zientarski.

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− radca-minister w Departamencie Współpracy z Polonią Gerard
Pokruszyński,

− naczelnik w Departamencie Współpracy z Polonią Regina Jurkowska,
− Fundacja Pomoc Polakom na Wschodzie:

− prezes Olga Iwaniak,
− członek Zarządu Małgorzata Rybarczyk,
− specjalista od edukacji Marta Pszczółkowska,

− Stowarzyszenie Wspólnota Polska:
− wiceprezes Dariusz Bonisławski,
− p.o. dyrektora Zarządu Krajowego Iwona Borowska-Popławska,

− Fundacja Semper Polonia:
− prezes Marek Hauszyld,

− Fundacja Nowoczesna Polska:
− prezes Jarosław Lipszyc,
− koordynator Katarzyna Sawko,

− Caritas Polska:
− zastępca dyrektora ks. Marcin Brzeziński,
− Miraslau Ventslavek,

− Kancelaria Senatu:
− dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski.



Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski poinformował, że w konsekwencji decyzji podjętych

przez Prezydium Senatu dotychczas na zadania programowe rozdysponowano kwotę
ok. 31 767 tys. zł.  W dyspozycji Kancelarii Senatu pozostały środki w wysokości ok. 27 399 tys. zł na
kierunek 2: wspieranie oświaty oraz ok. 2 420 tys. zł na kierunek 6: pomoc socjalna i charytatywna
dla najbardziej potrzebujących środowisk polskich i polonijnych w świecie.
W ramach kierunku 2: wspieranie oświaty organizacje złożyły 82 wnioski na realizację ok. 1280 zadań
na łączną kwotę ok. 53 126 tys. zł (w tym zbiorcze wnioski Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”,
opiewające na kwotę ok. 17 258 tys. zł oraz Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie, opiewające na
kwotę ok. 5 814 tys. zł)
Dyr. Artur Kozłowski zapoznał komisję z kryteriami wyznaczającymi standardy w ramach
podkierunku: pobyty edukacyjne w kraju i za granicą, do których zaliczył możliwość wspólnego
wypoczynku z dziećmi z Polski oraz aspekt edukacyjny planowanego wypoczynku.
Następnie przedstawił opinię Kancelarii Senatu dotyczącą wniosków kierowanych do Komisji Spraw
Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą oraz Prezydium Senatu w ramach kierunku 2: wspieranie
oświaty, w podkierunkach pomoc szkołom i placówkom oświatowym w utrzymaniu i rozwoju
infrastruktury, stypendia, pomoc dydaktyczna i metodyczna, pobyty edukacyjne w kraju i za granica,
wychowanie przez sport, konkursy i olimpiady wiedzy o języku, literaturze i kulturze Polski.
W dyskusji udział wzięli senator Andrzej Person, dyrektor Artur Kozłowski, senator Łukasz
Abgarowicz, senator Andrzej Szewiński, senator Marek Konopka.
Senator Łukasz Abgarowicz dopytywał o wysokość środków pozostałych w dyspozycji Kancelarii
Senatu i zgłosił wniosek o pozostawienie rezerwy w wysokości 50 000 zł na potrzeby szkoły
podstawowej w Żytomierzu. W konsekwencji informacji udzielonej przez dyrektora Artura
Kozłowskiego senator Łukasz Abgarowicz wycofał złożony wniosek.
Senator Andrzej Szewiński poprosił o udzielenie informacji na temat kwoty wnioskowanej przez
Stowarzyszenie Wspólnota Polska na pobyty edukacyjne w kraju i za granicą.
Senator Andrzej Person dopytywał o szczegóły dotyczące wniosków złożonych przez Stowarzyszenie
Parafiada im. Św. Józefa Kalasancjusza.
Po przerwie głos zabrali przedstawiciele organizacji pozarządowych, którzy zaprezentowali swoje
wnioski: zastępca dyrektora Caritas Polska ks. Marcin Brzeziński oraz przedstawiciel Caritas Polska
Miraslau Ventslavek, prezes Fundacji Nowoczesna Polska Jarosław Lipszyc, koordynator Fundacji
Nowoczesna Polska Katarzyna Sawko, prezes Fundacji Semper Polonia Marek Hauszyld, prezes
Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie Olga Iwaniak, wiceprezes Stowarzyszenia „Wspólnota
Polska” Dariusz Bonisławski oraz p.o. dyrektora Zarządu Krajowego Stowarzyszenia „Wspólnota
Polska” Iwona Borowska-Popławska.
Wnioski dotyczące finansowania zadań z budżetu Kancelarii Senatu złożyli senatorowie: Barbara
Borys-Damięcka, Łukasz Abgarowicz, Maria Pańczyk-Pozdziej, Marek Konopka, Andrzej Szewiński,
Władysław Dajczak, Tadeusz Skorupa, Andrzej Person.
Wnioski uzyskały poparcie komisji.
Wobec przyjęcia wniosku senatora Andrzeja Persona wniosek senatora Tadeusza Skorupy stał się
bezzasadny.
W głosowaniu komisja jednogłośnie poparła opinię Kancelarii Senatu dotyczącą omawianych
wniosków wraz z odrębnie zaopiniowanymi poprawkami.

Ad. 2 Przewodniczący Andrzej Person przypomniał zgromadzonym, że o godzinie 17.00 odbędzie się
seminarium „Sport i turystyka polonijna” które zostało zorganizowane przez komisję, Polski Komitet
Olimpijski oraz Ministerstwo Sportu i Turystyki. Przewodniczący komisji zaprosił wszystkich
obecnych do udziału w tym wydarzeniu.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


